
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 131 DEL 08.08.2025 

 

OGGETTO: Liquidazione conguaglio polizza RCTO e RC patrimoniale. 

 

L'anno duemilaventicinque, addì otto del mese di agosto, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

Richiamate: 

- la determinazione n.193 del 05.12.2023 con la quale è stato affidato, ai sensi dell’art.50 

comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 alla Società Sacam Insurance Broker s.r.l. con sede in 

Milano via Walter Tobagi 6, C.F./P.IVA 05828500906 per l’anno 2024 il servizio di 

intermediazione nei contratti assicurativi del Comune di Sozzago, consistente nell’incarico, in 

via esclusiva, per l’attività di distribuzione assicurativa e riassicurativa consistente nel proporre 

prodotti assicurativi e riassicurativi o nel prestare assistenza e consulenza o compiere altri atti 

preparatori relativi alla conclusione di tali contratti o nella conclusione di tali contratti, ovvero 

nella collaborazione alla gestione o all'esecuzione, segnatamente in caso di sinistri, dei contratti 

stipulati, con attribuzione del CIG Z523D9F490; 

- la determinazione n.63 del 31.05.2024 con la quale veniva affidato, ai sensi dell’art.50 comma 

1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla compagnia assicurativa Lloyd’s Insurance Company s.a. 

con sede in Milano in corso Garibaldi 88, C.F. 10548370963, la polizza RCTO e RC 

Patrimoniale dal 01.05.2024 al 30.04.2025 al costo di € 8.501,91, con attribuzione del CIG 

B1EAD86063 di pari importo. 

 

Preso atto che la normativa regolante i rapporti assicurativi prevede la regolazione a consuntivo 

della polizza sulla base dei valori che si determinano. 

 

Vista l’Appendice BE000002-LB alla polizza BE000061539-LB stipulata con Lloyd’s AIB 

ins. Broker, a copertura del rischio attività comunali, ramo r.c. terzi e dipendenti che espone 

un conguaglio, di € 396,70. 

 

Preso atto che la normativa regolante i rapporti assicurativi prevede la regolazione a consuntivo 

della polizza sulla base dei valori che si determinano. 

 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36. 

 

Ritenuto di dover richiedere, per il tramite della PCP, un CIG per tracciare il pagamento del 

conguaglio, che risulta così assegnato: CIG B7EFEB3F21. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 approvato con Deliberazione della G.C. n.10 del 28.02.2025. 

 

 



Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 36 del 18.12.2024. 

 

Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti della 

sottoscritta RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale 

che può essere percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del 

presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute alla RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale, come definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Acquisito agli atti il Durc On Line attestante la regolarità contributiva della Società Sacam 

Insurance Broker s.r.l. (destinataria del pagamento del conguaglio) fino al 04.12.2025. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 36/2023. 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare (alla Missione 1 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 10) e liquidare 

a favore della Società SACAM Insurance Broker s.r.l. con sede in Via Walter Tobagi 

6, 20143 Milano c.f./P.IVA 05828500966 la spesa relativa al conguaglio di € 396,70 

della polizza assicurativa RCTO e RC patrimoniale stipulata con con Lloyd’s AIB ins. 

Broker, impegnando  

 

2. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 

e s.m.i. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Paolo Fontana) 
  firmato digitalmente 

 


